«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17  января 2017 года  № 2
Об утверждении плана работы администрации  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год

В целях осуществления полномочий и решения задач местного значения, администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:
        1. Утвердить прилагаемый план работы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте  муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское поселение»                               О.А.Протасова

ПЛАН  РАБОТЫ

администрации муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение» на 2017 год

Введение
В 2016 году администрацией муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» были проведены следующие мероприятия. Администрация поселения принимала участие в открытии Года Российского кино, который проводился Хлебниковским  центральным домом культуры в январе 2016 года.  К 71-летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г  благоустроена территория у памятника. Ликвидировано шесть несанкционированных свалок. Благоустроен парк с. Хлебниково. Обновлено ограждение кладбища с.Хлебниково. При содействии администрации и по инициативе населения закончено подключение уличного освещения в дер. Ивская Вершина с установкой энергосберегающих ламп.  Проведены мероприятия по организации сбора у населения ртутьсодержащих ламп. Определено место их складирования. Главой администрации и специалистами проведено 54 сельских собрания граждан и встреч в коллективах по различным вопросам деятельности администрации поселения. Администрацией  в течение 2016 года принято  нормативных правовых актов-7. Поступило 29 письменных обращений граждан по различным вопросам, из них 23 заявления по земельным вопросам. Все  обращения  и заявления рассмотрены в установленные законом сроки.

 Основными задачами администрации Хлебниковского сельского поселения в 2017 году являются:

проведение запланированных мероприятий в части исполнения полномочий администрации;

выполнение доходной и расходной части бюджета поселения;

реализация пунктов муниципальных целевых программ сельского поселения и Мари-Турекского муниципального района;

изготовление проектно-сметной документации по ремонту гидросооружения д. Нижняя Мосара;

подготовка к проведению выборов  Президента Российской Федерации;

совершенствование нормативно- правовой базы и делопроизводства администрации поселения;

улучшение деятельности общественных формирований;

ремонт  дорог местного значения в с.Хлебниково;

участие в проектах поддержки местных инициатив.

1. Вопросы, рассматриваемые на заседании коллегии

Подведение  итогов работы администрации за 2016 год  и рассмотрение плана работы на 2017 год

О задачах по улучшению экологической обстановки на территории Хлебниковского сельского поселения

Месяц - январь

                    Ответственные: глава администрации  Протасова О.А.

                        специалисты администрации,

    О государственных и муниципальных услугах, оказываемых многофункциональным центром в с.Хлебниково
    О проведении месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества

        Месяц- февраль

                 Ответственные:  главный специалист администрации- Луковникова Т.Н.

                  директор  Хлебниковского филиала КСК Шарафутдинова Т.В (по
                     согласованию),  делопроизводитель МФЦ Морозова В.В (по согласованию)

      О мерах по пропуску паводковых вод в 2017 году и предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период

        Месяц- март

              Ответственные: Глава администрации- Протасова О.А.

                       Главные специалисты поселения- Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н.

       О подготовке к проведению празднования 72-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г
        Месяц- апрель

                   Ответственные: Глава администрации- Протасова О.А.

                       работники культуры (по согласованию)

                       Директор МБОУ «Хлебниковская средняя полная общеобразовательная

                      школа» Бадретдинов Н.В.

О  профилактике бытовых пожаров и обучение населения  мерам противопожарной безопасности на территории поселения

Месяц- май

             Ответственные:   главный специалист администрации-  Луковникова Т.Н.

О  мероприятиях в летний период по сохранению и укреплению здоровья детей молодежи и  безопасности населения на водных объектах

О проведении на территории поселения «Дня села Хлебниково»

        Месяц- июнь

                  Ответственные: Глава администрации поселения  Протасова О.А.

                     Специалисты администрации: Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н,

                     Алексеева Н.В, Степанова А.Р.

Отчет об исполнении прогноза социально-экономического развития Хлебниковского сельского поселения за I-полугоде 2017 года
 Организация работы с социально-опасными семьями на территории поселения.
       Месяц- июль

                   Ответственные: Глава администрации поселения Протасова О.А.

                       Специалисты: Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н, Алексеева Н.В.

    О ходе подготовки  объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к отопительному сезону 2017-2018 годы

   Месяц-август

                       Ответственные: Руководители образовательных, культурных учреждений

                      (по согласованию)

О реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений»  программы «Развитие  муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район» на 2014-2020 годы» за 2017 год в Хлебниковском сельском поселении:

- «Профилактика терроризма, экстремизма»;

- «Профилактика правонарушений».
    Месяц- сентябрь

                   Ответственные: главный специалист Трушкова Н.И.

                      председатели ТОС (по согласованию)

 О мероприятиях, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращение недоимки в консолидированный бюджет  Хлебниковского  сельского поселения на  2017 – 2018 годы.
          Месяц- октябрь

                 Ответственные: Луковникова Т.Н, Алексеева Н.В.

О прогнозе социально-экономического развития Хлебниковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы

 Месяц- ноябрь

             Ответственные: Глава администрации поселения- Протасова О.А.

                     Руководители организаций и предприятий(по согласованию)

         О реализации антикоррупционного плана мероприятий в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
          Месяц- декабрь

                 Ответственные: специалист II категории  Степанова А.Р.

2. Основные вопросы, рассматриваемые

на рабочих совещаниях при главе администрации

Проведение работы с населением по заключению договоров на сбор и вывоз ТБО
        Месяц- январь

              Ответственные:  Специалисты  администрации- Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н, Степанова А.Р.

О проверке гидротехнических сооружений  к паводковому периоду 2017 года

О проведении спортивного праздника «Лыжня-2017»

  Месяц- февраль

              Ответственные :

                Глава  администрации поселения Протасова О.А, наблюдатели ГТС

                Методист по спорту Хлебниковского ЦДК- Опарин В.В.

О  проведении  праздников  «Проводы  зимы», Международного женского дня 8  Марта

       Месяц- март

              Ответственные: работники культуры(по согласованию)

О подготовке плановых мероприятий к проведению   72-ой  годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годы

        Месяц- апрель

              Ответственные:  Глава администрации поселения  Протасова О.А.

                Специалисты администрации –Луковникова Т.Н,  Трушкова Н.И,

                Степанова А.Р

О проведении сельских собраний граждан по вопросам противопожарной безопасности и  водоснабжении  населенных пунктов поселения

        Месяц- май

              Ответственные: Главный  специалист администрации Луковникова Т.Н.

  О  мероприятиях  по предупреждению  безопасности людей во время
     купания в летний период и обустройстве мест отдыха у воды

          Месяц-  июнь

        Ответственные: Главный специалист Трушкова Н.И.

О  выполнении пунктов  проекта «Школа серебряного возраста»

          Месяц-  июль

              Ответственные: Глава администрации поселения Протасова О.А

     О проверке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях на 2017-2018 годы

       Месяц- август

              Ответственные: Руководители предприятий и организаций(по согласованию)

О подготовке мероприятий к проведению  «Дня пожилых людей»

       Месяц- сентябрь

             Ответственные: Директор  Хлебниковского  ЦДК- Шарафутдинова Т.В

                     Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

О мерах по противопожарной безопасности  в осенне-зимний период»

       Месяц-  октябрь

             Ответственные: Глава  администрации поселения- Протасова О.А

                Главный специалист администрации- Луковникова Т.Н

О сборе налогов и платежей в бюджет поселения

       Месяц- ноябрь

       Ответственные: Специалисты администрации Луковникова Т.Н, Степанова А.Р.

О проведении Новогодних  мероприятий на территории поселении

        Месяц- декабрь

              Ответственные:  Глава  администрации поселения- Протасова О.А.

           Специалисты администрации- Луковникова Т.Н, Трушкова Н.И,  Степанова А.Р.

                Никифорова Г.Т,  директор Хлебниковского ЦДК- Шарафутдинова Т.В.

3. Контрольная деятельность постановлений, распоряжений, решений, поручений Правительства Республики Марий Эл, Главы администрации района, Главы администрации поселения.

Администрация  поселения
                      Ответственные:   специалисты администрации –Луковникова Т.Н,

                         Трушкова Н.И, Алексеева Н.В, Степанова А.Р.

  Собрания депутатов МО

                            Ответственные:  главный специалист администрации Трушкова Н.И.

  Сельских Собраний граждан

                        Ответственные: Глава администрации поселения- Протасова О.А

                             специалисты поселения (в пределах своих полномочий)

По реализации районных и сельских муниципальных программ :

      (Муниципальная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов Хлебниковского сельского поселения, муниципальная, муниципальная целевая программа «Энергосбережение в Хлебниковском сельском поселении на 2012-2020 годы, муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2015-2017 годы)

                         Ответственные : Глава администрации поселения- Протасова О.А.

                              главный специалист администрации  поселения- Луковникова Т.Н.

                              главный специалист администрации поселения-  Трушкова Н.И.

                              ведущий специалист администрации поселения- Алексеева Н.В.

                             специалист  II категории администрации поселения-Степанова А.Р.

4. Работа с кадрами и активом
Выполнение пунктов индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих администрации поселения.     Проведение еженедельных планерок со специалистами и активом администрации

                      Ответственные: Специалисты – Степанова А.Р., Трушкова Н.И.

Повышение квалификации муниципальных служащих.

 -Участие в работе школы правовой и экономической учебы  при администрации района.

                             срок : согласно плана-графика администрации района

  -Участие в работе Собрания депутатов МО «Мари-Турекский муниципальный район», МО «Хлебниковское сельское поселение »

                             срок : по плану работы Собрания депутатов

     -Организация и проведение мероприятий, запланированных администрацией  Мари-Турекского муниципального района  на территории  поселения

               Ответственные: Глава администрации поселения- Протасова О.А

                             специалисты администрации

       -Участие в проведении на территории поселения выборов Президента Российской Федерации

                      Ответственные: Глава администрации поселения- Протасова О.А

                             специалисты администрации

5. Проведение и участие в проведении праздничных и других значимых  мероприятий:

Новогодние и рождественские праздники

         День администрации

72-ая годовщина Победы в Великой Отечественной войне

15 мая - День семьи

25 мая-  Последний звонок

1 июня - День защиты детей

1 сентября – День знаний

1 октября – День пожилых людей

День независимости,  День матери (30 ноября)

Декада инвалидов (декабрь)

День деревни (села) (по датам)

  Участие в профессиональных праздниках организаций и предприятий, находящихся на территории Мари-Турекского района

   Сроки- по планам администрации  поселения и Хлебниковского филиала КСК

                             Ответственные: Глава  администрации поселения- Протасова О.А

                                  специалисты  администрации поселения

6.Работа с населением

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Проведение Недели администрации;

	По населенным пунктам
	по плану администрации района
	Глава администрации,

специалисты администрации

	2
	Проведение Дней информирования населения;
	По населенным пунктам
	3-й четверг каждого месяца
	Глава администрации,

специалисты администрации

	3
	Проведение Недели  молодого избирателя
	Хлебниковская модельная библиотека
	По постановлению ЦИК
	 специалисты
администрации

	4
	Организация и проведение встреч с населением по месту жительства;
	По населенным пунктам
	в течение года
	Глава администрации,

специалисты администрации

	5
	Выпуск информационного буклета о деятельности администрации;
	март

	Согласно выполненных мероприятий
	специалисты администрации,

работники библиотек (по согласованию)

	6
	Организация встреч с трудовыми коллективами;
	Трудовые коллективы
	В течение года
	Глава администрации,
специалисты

	7
	Размещение информации на информационных стендах, на сайте муниципального района, в районной газете «Знамя»;

	ежемесячно
	Специалисты
администрации

	8
	Взаимодействие с различными категориями населения
	По населенным

пунктам
	ежемесячно
	Специалисты
администрации

	10
	Взаимодействие с общественными формированиями:

- Советом женщин;

- Советом ветеранов

-Территориальными общественными самоуправлениями
-ВОИ

	В течение года
	Глава администрации,
Специалисты

	11
	 Проведение совещаний с председателями и активистами ТОС для определения форм работы с населением в условиях нынешнего времени
	Администрация
	ежеквартально
	Глава администрации,
специалисты

	Участие в праздничных мероприятиях, согласно  пункта  5 настоящего Плана
	Сельские клубы
	По планам клубов
	Глава администрации,
специалисты

	Организация встречи  депутатов Собрания депутатов

 с  населением и трудовыми коллективами
	Согласно графика проведения встреч
	ежеквартально
	Санникова Н.П – глава муниципального образования

	Проведение исследований общественного мнения населения по вопросам местного значения
	По населенным пунктам
	В течение года
	 глава муниципального образования,

Глава администрации,
Специалисты,

Руководители ТОС

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»-                                   О.А.Протасова